Shogeria SOIL SHPK

Pasqyra e Performances per ushtrimin 2018
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)
Shpenzimet e shirytezimit te klasifikuara sipas natyres

oty

Nr Emertimi i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Ushtrimi 2018 | Ushtrimi 2017
1 | Te ardhura nga aktivitetet e njesise ekonomike 118,752,268 123,797,608
a) Te ardhura te aktivitefit te shfrytezimit 117,583,657 122,653,798
b) Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 0
c) Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 0
d) Te ardhura te tiera te shirytezimit 1,168,611 1,143,810
2 | Shpenzime te aktivitetit te shfrytezimit -108,507,272 -114,214,575
a) Shpenzime te lendeve te para, materialeve dhe mallrave -106,930,465| -112,365,420
b) Shpenzime te tjera te shfrytezimit -1,5676,807 -1,845,155
3 | Shpenzime te personelit -4,751,198 -4,362,334
a) Shpenzime per paga dhe shperblime -4,071,293 -3,738,083
b) Shpqnz:me per sigurime shogerore/shendetesore (paraqitur vegmas nga 679,906 624,251
shpenzimet per pensionet)
c) Shpenzime le tiera per personelin
4 | Shpenzime konsumi dhe amortizimi -3,084,824 -2,935,414
5 | Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 0
6 | Shpenzime te tjera (Humbje nga rivleresimi i aktiveve - kur njihen ne rezultat) 0
7 | Te ardhura te tjera 3,440 3,844
a) Te ardhura nga njesite ekonomike ku Ka interesa pjesemarrese (paragitur vegmas
te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
b) Te ardhura nga investimet dhe huate e (jera pjese e aktiveve afatgjata (paragitur
vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
¢) Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paragitur vegmas te
i : ; 3,440 3,844
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
e Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si
aktive afatshkurtra
9 | Shpenzime financiare 0 0
a) Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vegmas shpenzimet per
tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)
b) Shpenzime te tjera financiare
10 | Pjesa e fitimit / humbjes nga pjesemarrjet
11 | Fitimi / Humbja para tatimit 2,412,414 2,289,129
12 | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -361,862 -344,932
a) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -361,862 -344 932
b) Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre
c) Pjesa e tatim fitimit te pjesemartjeve
13 | Fitimi / Humbija i/e ushtrimit 2,050,552 1,944,197
14 | Fitimi / Humbja per:
a) Pronaret e njesise ekonomike meime
b) Interesat jo-kontrolluese
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